
PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI 
Estado de São Paulo 

CNPJ 46.151.718/0001-80 
Praça James Mellor, s/nº - CEP 16.200-000 – Fone (18) 3643-6180 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 050/2010 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2010 

 
WILSON CARLOS RODRIGUES BORINI, PREFEITO MUNICIPAL DE 
BIRIGUI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para a 

função: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 

PROFESSOR AUXILIAR 694 

 
II – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS , por não 

preencher o requisito 4.1.6 do Edital do Processo Seletivo 050/2010, a seguinte inscrição ficando a mesma deferida na 
condição de não portador de necessidades especiais: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Função 

Documento 
identificação 

20610 Sergio Felicio Avelhaneda Benites Professor  Auxiliar  7331162 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 16 DE JANEIRO 

DE 2011, nos seguintes locais e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

PROFESSOR AUXILIAR   

Nomes que iniciam com as letras A a F 
“E.M. ROBERTO CLARK” 

Praça James Mellor, 196 – Centro – 
Birigui – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
PROFESSOR AUXILIAR   

Nomes que iniciam com as letras G a Q 
“E.M. PROF. IZABEL BRANCO”  

Rua Antonio Fabrício, 200 – Bairro 
Ivone Alves Palma – Birigui - SP  

Denominação Local de Prova Endereço 
PROFESSOR AUXILIAR   

Nomes que iniciam com as letras R a Z 
“E.M. PROF. GENI LEITE DA 

SILVA” 
Rua Maria Dolores Nunes, 365 – 

Bairro Silvares – Birigui – SP. 
 

TÍTULOS:  os candidatos deverão apresentar na data das provas até 30 (trinta minutos) após o 
encerramento das respectivas provas, em salas especialmente designadas, cópia reprográfica autenticados de 
eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital do Processo Seletivo. Não serão considerados os títulos 
apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinado e estes deverão ser apresentados e 
entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, FUNÇÃO E NÚMERO DE INSCRIÇÃO  DO CANDIDATO , 
conforme modelo abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento. 

 

  
 

 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 



Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br . Essa comunicação não tem caráter oficial, e sim apenas informativo. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 
munidos de caneta esferográfica azul ou preta, Cédula de Identidade Original (RG) e Protocolo de Inscrição. 

No horário estabelecido, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 
retardatários. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 Birigui – SP, 23 de dezembro de 2010 

 
 

 WILSON CARLOS RODRIGUES BORINI 
Prefeito  


